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»مردم می بینند دولت مشغول تلاش برای حل 
مشــکلات و خدمت رســانی به آنهاست و این 
واقعیت، امید و اعتمــاد عمومی را تا حد زیادی 
احیا کرده است.« این جملات مهمی است که از 
سوی رهبر انقلاب در دیدار اعضای هیأت دولت 
سیزدهم در پایان نخســتین سال فعالیت آنان 
در پاستور با ایشان بیان شده است. عباراتی که 
نشان می دهد، مسیری که رئیس جمهور با تشکیل 
دولتی که آن را »دولت مردم« نامیده است، راهش 
را درست پیموده است. راهی پرفراز و نشیب که 
برای پیمودن هر گامش باید مین گذاری های انجام 
شده دوره های مدیریتی قبل خنثی می شد. به این 
بهانه به عملکرد یک ساله دولت در مسیر افزایش 

امید و اعتماد به نهاد دولت پرداخته ایم.

مین گذاری در مسیر اعتماد سازی
ادعای مین گذاری بر سر راه دولت سیزدهم نه یک 
ادعا که واقعیتی است که »محمد صادق کوشکی« 
از وجودش بر ســر راه دولت سیزدهم خبر می دهد. 
این تحلیلگر سیاسی در تعبیری جالب توجه درباره 
عملکرد ســال پایانــی دولت دوازدهــم می گوید: 
»برخلاف تعابیری که درباره دولت قبل به کار گرفته 
می شود، دولت سابق توانمندی های بسیاری داشت 
که این توانمندی ها را در 2 مســیر بــه کار گرفت. 
یکی تامین منافع یک گروه حداقلی از طبقه اشراف 
سیاسی و اقتصادی با جمعیتی چندصد هزارنفره و 
دوم تلاش برای ناکارآمد کردن دولت بعد از خود.« 
آنچه این تحلیلگر سیاسی و استاد دانشگاه از آن سخن 
به میان می آورد، نتیجه ای شوم برای کشور داشت. 
بی اعتمادی به سیاست های دولت مستقر، افزایش 
نارضایتی از عملکرد مدیــران دولتی، مرگ امید به 
آینده و ناامید شدن مردم به بهبود اوضاع را می توان 
میراث شوم این دوره 8ساله مدیریت کشور دانست. 
میراثی که به گفته »علی صوفی« وزیر و مشاور دولت 
اصلاحات نتیجه ای را رقم زد که در تاریخ جمهوری 
اسلامی ایران بی سابقه بود: »دولت آن اعتباری را که 
در جریان انتخابات سال96 داشت، به سرعت از دست 
داد و بالاخره الان ارزیابی از محبوبیت روحانی خیلی 
پایین است. من شنیدم که محبوبیت دولت روحانی 
زیر 10درصد اســت.« اعدادی که به روشنی نشان 

آواربرداری از ریزش اعتماد در یک سال 
دولت چگونه توانست امید و اعتماد مردم را بعد از دوره ای یأس و سرخوردگی احیا کند
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رئیس قوه قضاییه: 

هیچ اختلاسگری آزاد نیست 
رئیس قــوه قضاییه در واکنش به برخی اخبــار درباره آزاد 
شدن برخی اختلاسگران از زندان گفت: هیچ اختلاسگری 
آزاد نیست و مرخصی نیز بعضا با طومار نمایندگان مجلس 
یا شرایط کرونایی به الزام ستاد کرونا اتفاق می افتد که بعضا 
به دلیل شاخص بودن چهره آنها، بیشتر در معرض دید مردم 

قرار می گیرد.
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای با بیان اینکه قوانین 
و مقررات قضایی باید به درستی و دقت اجرایی شود، افزود: 
در برخی موارد دیده می شود فردی به جرم سرقت دستگیر 
شده است. ما ســرقت بدون شــاکی خصوصی نداریم و به 
این دلیل، درصورت نداشتن شــاکی در مورد سرقت عملا 

نمی توان اقدامی در این زمینه انجام داد.
رئیس عدلیه با اشاره به اینکه قوانین و مقررات قضایی حدود 
اجرای حد را برای قضات تعیین و مشخص کرده است، گفت: 
حد سرقت در کشــور به صورت قانونی انجام می شود اما هر 

سرقتی نیز شرایط اجرای حد را ندارد.
محســنی اژه ای در ادامــه بــا تأکیــد بر ضــرورت حفظ 
محیط زیســت به برخی الزامات در این زمینه اشــاره کرد 
و گفــت: هماهنگی بین دســتگاه های مختلف برای حفظ 
محیط زیست، توامان با توسعه صنعت، معدن و کشاورزی 
ضروری است که در این زمینه باید نسبت به رفع تعارض ها 

اقدام جدی شود.
رئیس قوه قضاییه ضرورت هماهنگی بین دستگاه ها برای 
جلوگیری از بروز برخی تخلفات را خواستار شد و گفت: این 
تعامل قطعا در ارجاع به مرکز به تسریع در فرایند رسیدگی 

و پیگیری ها کمک خواهد کرد.
وی به مشکلات زمین خواری و برخورد با ساخت وسازهای 
غیرمجاز اشاره کرد و گفت: باید متولیان بخش های مربوطه 
به موقع و در همان زمان وقــوع تخلف با آن برخورد کنند تا 
هزینه ها نیز کمتر شود؛ لذا در داخل استان ها باید در صدور 

مجوزهای مربوطه هماهنگی ایجاد شود.
وی به مشــکلات فرهنگی به عنوان یک 
مسئله مهم در کشــور اشاره کرد و 
گفت: باید از همــه ظرفیت های 
فرهنگی کشور در این راستا بهره 
گرفته شــود چرا کــه در برخی 
مسائل فرهنگی نمی توان سلبی 
برخورد کرد بلکــه باید با روش 
اثباتی در ایــن حوزه ها ورود 
کــرد و از بخش هــای 
بــرای  فرهنگــی 
برطــرف کــردن 
کمک  مشکلات 

گرفت./میزان
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اجتماعیپیداکردهاندودولتمردانما
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ماامکاناتدراختیارآنهاقراربدهند.
دربیانیــهگامدومانقــلابجوانــانو
زنانهستهاصلیهستندوبایدبهآنها

بیشازقبلبهاداد./ایسنا

نقل قول خبر

دفاعی

قضایی

می داد مردم ناامید از آینده  هستند و در یک جمله 
به مفهوم دولت اعتمادی ندارند. چالشــی که دولت 
سیزدهم را که زیر رگباری از جوسازی، شایعه پراکنی 
و شــانتاژ خبری قرار داشــت با چالش جدی برای 
بازسازی سرمایه اجتماعی و ایجاد امید و اعتماد به 

دولت روبه رو می کرد.

ساخت اعتماد؛ سخت اما شدنی 
با برگــزاری انتخابات، ریل گذاری کــه رئیس دولت 
سیزدهم برای کابینه انجام داده بود؛ در نگاه اول شدنی 
به نظر نمی رسید. دولت سیزدهم و رئیس آن گفته بود 
در کوتاه ترین زمان ممکن باید اعتماد و امید مردم به 
آینده احیا شود. اعتمادی که با فاجعه »من هم صبح 
جمعه فهمیدم« رئیس دولت وقت و لبخند توأم با آن، 
ضربه ای کاری خورده بود. بیژن مقدم، فعال رسانه ای 
اعتقاد دارد راهی که رئیسی برای جلب اعتماد و ایجاد 
امید در مردم باید بپیماید ســخت اما شدنی است. او 
می گوید: »باید برای رفع بی اعتمــادی مردم تلاش 
شود. بخش مهمی از ایجاد و حفظ سرمایه اجتماعی 
به مسئولان مربوط می شــود.« در چنین شرایطی، 
رئیســی در روز معرفی اعضای کابینه ا ش در مجلس 

یک خواسته مهم از نمایندگان داشت. خواسته ا ی که 
هم بوی وفاق میان دولت و مجلس را می داد و هم مسیر 
افزایش سرمایه اجتماعی به دولت را هموار می کرد. 
رئیسی گفته بود: »دولت صادق الوعد است و صداقت 
شــاخص مهمی برای افزایش اعتماد مردم به دولت 
است و در این مسیر از نمایندگان کمک می خواهم.« 
با این حال، دولت سیزدهم »دولت کارتابلی« نشسته 
در پایتخت نبود. هم راستا با برنامه ریزی برای تحقق 
وعده های انتخاباتی، حضور میدانی و انجام سفرهای 
هفتگی اســتانی و گره گشــایی از چالش های بعضا 
چنددهه ای از برخی پروژه ها و تعیین تکلیف طرح های 
ناتمام با تعیین زمان بهره برداری از این پروژه ها آن هم 
در روزهای پنجشنبه و جمعه، خاطره تلخ صبح جمعه  
دولت دوازدهم را از ذهن مردم پاک کرد. بیژن مقدم 
این رفتار را برای مردم عجیــب می داند و می گوید: 
»مدتی اســت که رئیس جمهور جدید سرکار آمده 
اما رفتاری از خود نمایش می دهد که پیش تر غریبه 
بود. اینکه مدیری با کمترین ســر و صدا به شهرها و 
روســتاها و مناطق محروم برود تا به جای سخنرانی، 
حرف مردم را بشنود برایمان عجیب شده است. اینکه 
رئیس جمهور بداند درد حاشیه نشین ها چیست این  

رفتارها از مواردی اســت که باعث افزایش سرمایه 
اجتماعی می شود.« 

پایان مدیریت ژنرالی
دولت دوازدهم شــعار پایان دادن به اداره کشور با 
ســربازها را داده بــود و از روی کارآوردن مدیرانی 
که تجربه بالای آنان را مصــداق »مدیران ژنرالی« 
می دانســت خبر می داد. مدیرانی که با نگاه از بالا، 
بعضا خود را بی نیاز از مشــورت و حضور کنار مردم 
می دانستند. تفکر مدیریت ژنرالی در کشور به شکاف 
هرچه بیشتر مردم و مســئولان منجر شده بود و از 
این رو، در برخی سفرهای استانی رئیس دولت وقت و 
وزرا، شاهد انتقادهای تند کارگران، مردم و کشاورزان 
علیه این عملکردها بودیم. با این حال، دولتی که شعار 
خود را »دولت مردم؛ ایران قوی« اعلام کرده بود، به 
کارگیری نیروهای جوان و بهره گیری این نیروها از 
نظرات نمایندگان مردم در مجلس، کارشناسان و 
نخبگان سبب شد استقبال از رئیس جمهور و وزرایی 
که خود را خادم و نه ژنرال معرفی می کردند هر روز 
افزایش یابد و آواربرداری از ویرانه های اعتماد به نهاد 

دولت در یک سال گذشته سرعت بگیرد.

پدافند به خارجی ها وابسته نیست
فرمانده پدافند نیروی هوایی ارتش در جمع وابستگان نظامی 
خارجی مقیم تهران گفت: در زمینه تجهیزات پدافندی به 
هیچ کشوری وابستگی نداریم و به درجه ای از رشد و بالندگی 

رسیده ایم که تجهیزات هم صادر می کنیم.
امیرســرتیپ علیرضا صباحی فرد گفت: جمهوری اسلامی 
ایران به دنبال صلح و دوستی پایدار در منطقه و جهان است 
و پدافند هوایی ارتش همــواره در راســتای مقابله با انواع 
تهدیدات در زمینه علوم پدافنــدی لحظه به لحظه در حال 

رشد و نقش آفرینی است.
وی با برشمردن برخی از دستاوردهای نوین نیروی پدافند 
در زمینه سامانه های راداری و موشکی، افزود: پدافند هوایی 
ارتش با در اختیار داشــتن به روزترین تجهیزات که در لبه 
فناوری روز دنیاست، هزاران کیلومتر فراتر از مرزها را رصد 
می کند و در صورت ورود بدون مجوز هرگونه پرنده ای اقدامی 

قاطع و پشیمان کننده انجام می دهد.
صباحی فرد افزود: صلابت پدافند هوایی محصول انسجام، 
یکپارچگــی و هم افزایی نیروهای مســلح در کنــار نبوغ و 

وطن پرستی جوانان است./تسنیم 
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